Redditività del primo trimestre 2011

L’EBITDA è pari a 6,2 milioni di Euro rispetto ai 6,4 milioni di Euro dello stesso periodo del 2010,
pari al 6,7% del fatturato. La marginalità in riduzione del 3,2% rispetto allo stesso periodo
dell’esercizio precedente, risente fortemente dell’aumento del costo delle materie prime, in particolare
materiali ferrosi, rame e materiali oil-based, i cui costi si sono incrementati a seguito dell’aumento del
prezzo del petrolio. Tali effetti sono stati in larga parte compensati dai risultati positivi dei programmi
di efficientamento produttivo e di riduzione dei costi fissi.

L’EBIT è pari a 2,1 milioni di Euro rispetto ai 2,3 milioni di Euro dello stesso periodo del 2010, pari
allo 2,3% dei ricavi.

Il Risultato Netto di pertinenza del Gruppo è pari a 1,1 milioni di Euro, corrispondenti all’1,1%
dei ricavi, rispetto all’1,5 milioni di Euro dello stesso periodo del 2010, che includevano proventi
finanziari non ricorrenti per circa 0,9 milioni di Euro derivanti dalla fee pagata da Whirlpool a seguito
dell’acquisto di azioni Elica.

Dati in migliaia di Euro

31-mar-
11

perimetro
costante

%
ricavi

31-mar-
11

%
ricavi

31-mar-
10

%
ricavi

11 Vs 10
%

Ricavi 87.900   93.009   88.103   5,6%
EBITDA 6.396 7,3% 6.234 6,7% 6.442 7,3% (3,2%)
EBIT 2.549 2,9% 2.099 2,3% 2.315 2,6% (9,3%)
Elementi di natura finanziaria (742) (0,8%) (846) (0,9%) 276 0,3% (406,5%)
Imposte di periodo (852) (1,0%) (217) (0,2%) (985) (1,1%) (78,0%)

Risultato di periodo attività in funzionamento 955 1,1% 1.036 1,1% 1.606 1,8% (35,5%)

Risultato di pertinenza del Gruppo 1.164 1,3% 1.054 1,1% 1.458 1,7% (27,7%)

Utile per azione base da attività in
funzionamento e dismesse 1,98   1,79   2,56

(30,0%)
Utile per azione diluito da attività in
funzionamento e dismesse 1,98   1,79   2,56

(30,0%)

L’utile per azione al 31 marzo 2011 ed al 31 marzo 2010 è stato determinato rapportando il Risultato Netto di Gruppo da attività in
funzionamento e dismesse al numero di azioni in circolazione alle rispettive date di chiusura.

5 Include Nord, Centro e Sud America.

Dati patrimoniali

La Posizione Finanziaria Netta al 31 marzo 2011 è in debito di 40,5 milioni di Euro, rispetto al 31
dicembre 2010 quando era in debito per 34,9 milioni di Euro, e rispetto al 31 marzo 2010 quando era
in debito per 24,6 milioni di Euro. In particolare l’incremento rispetto allo stesso periodo del 2010 è